Et vobis evangelizate, ubi est ev-
angelium. Aliter, et vobis ev-
angelizate et ubi est evangelium.

Et vobis gladium et ubi est evangelium.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ ΚΑΙ ΤΕΡΤΙΟΣ ΕΡΜΕΝΕΥΤΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

V. G. I. et persequemur eum. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Lactantius.
Ἡ ἐπὶ μὴν.
V. G. I. et persequemur eum. Sic Calvert.
V. G. I. et persequemur eum. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.

V. G. I. et persequemur eum. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.
Et vobis evangelizate. Sic Calvert.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

Et vobis evangelizate.

Et vobis evangelizate. Et vobis evangelizate.

Et vobis evangelizate. Et vobis evangelizate.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

Et vobis evangelizate.

Et vobis evangelizate. Et vobis evangelizate.

Et vobis evangelizate. Et vobis evangelizate.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
<p>ו' 5 כי רגלת רשעים מקרוב '<i>Ἐβραῖος</i>, ἡ γὰρ ἀγαλλίασις τῶν ἀσεβῶν πρὸς βραχύ. ו' 5 ושמחת חנף עדי-רגע καὶ ἡ χαρμὸσύνη αὐτῶν πρὸς βραχύν. ו' 6 שיא</p>	5.	<p>5. Καὶ εὐφροσύνη ὑποκρίτου ἐν ἀθρόου. 6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.</p>
<p>וראש ו' 10 ירע 13-11 עצמותיו מלאו עלומו ועמו על-עפר תשכב : אמ-תמותיק בפיו רעה יכחידנה תחת לשונו : יחבל עליה ולא יעובנה</p>	10. 11-13.	10. Ἐπιστρέψουσιν. 11-13.
וימנעה		
<p>ו' 14 מחררת פתנים בקרבו '<i>Ἐβραῖος</i>, καὶ ἐγένετο ἰδὸς ἀσπίδων ἐν ἐγκάτοις αὐτοῦ.</p>	14.	24.
מבטנו	15.	15.
16 ראש פתנים יונק	16.	16.
17 נחלי דבש 19 בית גדל ולא יבטל	17. 19.	17. 19.
20 במחוז לא ימלט	20.	20.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
ne hæc nosti a sæculo, a quo positus est homo super terram?	principio, ex quo positus est homo super terram.	
5. Quod laus impiorum de propinquo. <i>Hebræus</i> , exultatio enim impiorum ad breve.	5. Quod laus impiorum brevis sit.	5. Et lætitia hypocritæ conferti
Et lætitia hypocritæ ad momentum. <i>Hebræus</i> , et lætitia eorum ad momentum.	Et gaudium hypocritæ ad instar puncti.	6. Elatio ejus.
6. Sublimitas ejus. Et caput ejus.	6. Superbia ejus. Et caput ejus.	6. Elatio ejus.
10. Placabunt.	10. Atterentur.	10. Convertent se. 11-13.
11-13. Ossa ejus repleta sunt occultis ejus, et cum eo super pulverem jacebit. Si dulce fuerit in ore ejus malum, celabit illud sub lingua sua. Parcet super eo, et non derelinquet illud.	11-13. Ossa ejus implebuntur vitiis adolescentiæ ejus, et cum eo in pulvere dormient. Cum enim dulce fuerit in ore ejus malum, abscondet illud sub lingua sua. Parcet illi, non derelinquet illud.	
Et prohibebit illud.	Et celabit.	14.
14. Fel aspidum in interiori ejus. <i>Hebræus</i> , et fuit venenum aspidum in intestinis ejus.	14. In fel aspidum intrinsecus.	14.
15. De ventre illius.	15. De ventre illius.	15.
16. Caput aspidum suget.	16. Caput aspidum suget.	16.
17. Torrentes mellis.	17. Torrentes mellis.	17.
19. Domum rapuit, et non ædificabit eam.	19. Domum rapuit, et non ædificavit eam.	19.
20. In desiderio ejus non evadet.	20. Et cum habuerit quæ concupiscere non poterit.	20.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5. Ὅτι εὐθηνία ἀσεβῶν ἐπ' ὀλίγον.
 6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
 10. Ἐποίησαν.
 11-13. Παραβάσεως αὐτοῦ.
 14.
 15.
 16. Χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται.
 17. Ρεῖθρα μέλιτος.
 19. Οἰκίαν ἤρπασε, καὶ οὐκ ἀνοικοδομήσει αὐτήν.
 20. Σχῶν δ' ἐπεθύμει οὐ διασώσει.
5. Εὐφροσύνη δὲ ἀσεβῶν πτώμα ἐξαίσιον.
 6. Αὐτοῦ τὰ δῶρα.
 10. Ὀλέσασαν.
 11-13. Ὅσα αὐτοῦ ἐνεπλήσθησαν νεότητος αὐτοῦ, καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ χώματος κοιμηθήσεται. Ἐὰν γλυκανθῇ ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ κακία, κρύψει αὐτήν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ, φέισεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει αὐτήν.
 14. Χολὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ αὐτοῦ.
 15. Ἐξ οἰκίας αὐτοῦ. Οἱ λοιποὶ, ἐκ γαστροῦ αὐτοῦ.
 16. Θυμὸν δὲ δρακόντων θηλάσειεν. Οἱ λοιποὶ, χολὴν ἀσπίδων μυζήσει.
 17. Νομάς μέλιτος.
 19. Διαιταν δὲ ἤρπασε, καὶ οὐκ ἔστησεν.
 20. Ἐν ἐπιθυμίᾳ αὐτοῦ οὐ σωθήσεται.
5. ταῦτα ἔγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἄνθρωπος ἐπὶ τῆς γῆς;
 6. ταῦτα ἔγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἄνθρωπος ἐπὶ τῆς γῆς;
 6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
 10.
 11-13.
 14. Χολὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ αὐτοῦ.
 15.
 16.
 17.
 19.
 20.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

5. Quoniam prosperitas impiorum brevis.
 6. Elatio ejus.
 10. Inferent.
 11-13. Transgressionis ejus.
 14.
 15.
 16. Fel aspidum suget.
 17. Fluente mellis.
 19. Domum rapuit, et non reedificabit eam.
 20. Habens quæ desiderabat, non servabit.
5. Numquid hæc nosti a sæculis ex quo positus est homo super terram?
 5. Lætitia autem impiorum ruina insignis.
 Gaudium vero iniquorum perditio.
 6. Ejus dona.
 10. Disperdant.
 11-13. Ossa ejus repleta sunt juventute ejus, et cum illo in cinere dormient, si dulcis fuerit in ore ejus malitia, abscondet eam sub lingua sua, parcet ei, et non relinquet eam.
 14. Fel aspidis in ventre ejus.
 15. Ex domo ejus. Reliqui, de ventre illius.
 16. Furorem draconum sugat. Reliqui, fel aspidum suget.
 17. Pabula mellis.
 19. Et habitaculum diripuit, et non statuit.
 20. In desiderio suo non salvabitur.
5. Numquid hæc nosti a sæculis ex quo positus est homo super terram?
 6. Elatio ejus.
 10.
 11-13.
 14. Fel aspidis in ventre ejus.
 15.
 16.
 17.
 19.
 20.

TO EBPAIKON.

21 אק-שריז לאכל
 23 יהי ו לכלא בבנו
 וימטר
 25 וברס כמורתו ידלך עליו
 26 כוכן לצפניו
 אש לא-נפח
 29 רשע מאלהים

VERSIO HEBRAICI TEXT.

21. Non superstes ad comedendum eum.
 23. Fuerit ad replendum ventrem suum.
 Et faciet pluere.
 25. Et fulgur de felle ejus ibit super eum.
 26 Absconditæ in occultis ejus.
 Ignis non sufflatus.
 29. Impii a Deo.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

21.
 23.
 25.
 26.
 29.

VULGATA LATINA.

21. Non remansit de cibo ejus.
 23. Utinam impleatur venter ejus.
 Pluat.
 25. Et fulgurans in amaritudine sua, vadent et venient super eum.
 26. Absconditæ sunt in occultis ejus.
 Ignis, qui non succenditur.
 29. Impii a Deo.

ΑΚΥΛΑΣ.

21.
 23.
 25.
 26.
 29.

25. Κατ'ἀστραπή ἴαπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.

26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκρυμμένοις αὐτοῦ.

Πῦρ μὴ φουσηθέν.

AQUILA.

21.
 23.
 25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.
 26. Absconditum est occultis ejus.
 Ignis non sufflatus.
 29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 3 et 4. Colbertinus, ex Θ. οὐ γ', id est, *hi tres versiculi ex Theodotione desumpti sunt.*

Παιδείαν ἐντροπῆς μου ἀκούσομαι,
 Καὶ πνεῦμα ἐκ τῆς συνέσεως ἀποκρίνεται μοι.
 Μὴ ταῦτα ἐγνώσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἀνθρώπος ἐπὶ τῆς γῆς;

Quæ item asteriscis notantur in editione Hieronymi, unde Latinam versionem decerpimus.

Ibid. Σ., ἀπ' αὐῶνος. Sic Colb., Orat., Nicetas et Drusius.

V. 5. Hebræi interpretis et Symmachi versiones exhibent Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Ibid. Χαρμονὴ δὲ παραν- lidem. Sed Drusius et Nicetas habent χαρμονή. Colbert. et Reg. unus, χαρμῶσυνη.

V. 6. 'A., Σ., Θ., ἔπαρμα αὐτοῦ. Colbert.

Ibid. Οἱ λοιποὶ, καὶ κεφαλὴ αὐτοῦ. Colbert.

V. 10. 'A., ἐπιστρέψουσιν. Σ., ἐποίησυσιν. Sic omnes.

V. 11, 13. Hi quinque versiculi asteriscis notantur in Colbertino et in versione Latina, quam sequimur.

Ἵστα αὐτοῦ ἐνεπλήσθησαν νεότητος αὐτοῦ,
 Καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ γῶματος κοιμηθήσεται.
 Ἐὰν γλυκανθῆ ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ κακία,
 Κρύψει αὐτὴν ὑπὸ τῆν γλώσσαν αὐτοῦ,
 Φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει αὐτήν.

In editione τῶν Θ' ad postremum versiculum legitur οὐ φείσεται, quod emendatum fuerat in Hexaplis.

Ibid. Σ., παραδάσεως αὐτοῦ. Ita reddit עלכו.

Ibid. Ἄλλος, καὶ συνέξει. Sic Colbert.

V. 14. 'O Ἑβραῖος, καὶ ἐγένετο etc. Sic Colb., Orat., Nicetas et Drusius. In Colbert. ad versionem LXX habetur hæc nota Θ. cum asterisco, ut indicetur hæc ex Theodotione desumpta esse.

V. 15. Colbert. Οἱ λοιποὶ, ἐκ γαστρὸς αὐτοῦ. Itemque Nicetas et Drusius.

CAPUT XXI JOB.

TO EBPAIKON.

2 ותהי-זאת תהדמתוכי
 3 שאוני
 ואתר דברי תלעני
 4 ואם-מודע
 5 והשכו

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Et sit hoc consolationes vestrae.
 3. Ferte me
 Et postea verba mea subsannes.
 4. Et si cur.
 5. Et obstupescite.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.
 3.
 4.
 5.
 4.
 5.

VULGATA LATINA.

2. Et agite pœnitentiam.
 3. Sustinete.
 Et post mea, si videbitur, verba ridete.
 4. Ut merito.
 5. Obstupescite.

ΑΚΥΛΑΣ

2.
 3.
 4.
 5.

5. Ἐξαπορήθητε.

AQUILA.

2.
 3.
 4.
 5. Obstupescite.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ω.

ΚΑΛΩΣΙΣΤΩΝ.

21. Οὐκ ἀπέλιμπεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ.

23.

Epibréxi.

25.

26.

Ἄνευ φουσηματος.

29. Ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ.

SYMMACHUS.

21. Non reliquit de cibo suo.